Laborativa decorrente dos Riscos Ambientais do Trabalho – GILRAT. O lançamento abrangeu o período de janeiro de 2013 a dezembro de 2014, inclusive o 13º salário dos anos de 2013 e 2014, tendo sido consolidado em 16/06/2016 no valor de R$ 464.237,64 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos)
		 Segundo relatado pela fiscalização, a contribuinte, ao preencher as GFIP relativas ao período de 01/2013 a 12/2014, informou-se de forma incorreta como optante do Simples Nacional. Contudo, de acordo com o art.

[...]

Incapacidade Laborativa decorrente dos Riscos Ambientais do Trabalho – GILRAT. O lançamento 

abrangeu o período de janeiro de 2013 a dezembro de 2014, inclusive o 13º salário dos anos de 

2013 e 2014, tendo sido consolidado em 16/06/2016 no valor de R$ 464.237,64 (quatrocentos e 

sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos) 

Segundo relatado pela fiscalização, a contribuinte, ao preencher as GFIP relativas ao 

período de 01/2013 a 12/2014, informou-se de forma incorreta como optante do Simples 

Nacional. Contudo, de acordo com o art.